
DELIBERA DI GIUNTA
N. 3 DEL 09/01/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
NELL’ESERCIZIO DEI POTERI DI GIUNTA COMUNALE

Oggetto: RICOGNIZIONE ANNUALE AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 1 D.LGS.165/2001 DEGLI 
EVENTUALI SOPRANNUMERI ED ECCEDENZE DI PERSONALE IN RELAZIONE ALLA 
VIGENTE DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

L’anno  2021 addì  09 del  mese  di  gennaio alle  ore  12:00 in  Vigarano  Mainarda,  presso  la 

Residenza Municipale nell’Ufficio del Commissario, il Dr. MASSIMO DI DONATO, nominato con 

Decreto n. 67172 del Prefetto della Provincia di Ferrara Prot. n. 0067176 in data 05/10/2020, si è 

riunito per deliberare su quanto in oggetto indicato 

Partecipa il  Segretario Comunale   Dr. MECCA VIRGILIO il  quale provvede alla redazione del 
presente verbale



Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA

Oggetto: RICOGNIZIONE ANNUALE AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 1 D.LGS.165/2001 DEGLI 
EVENTUALI SOPRANNUMERI ED ECCEDENZE DI PERSONALE IN RELAZIONE ALLA 
VIGENTE DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 33 del Dlgs n. 165/2001 nel testo modificato da ultimo dall’articolo 16 della Legge 
183/2011, cd legge di stabilità 2012;

ATTESO che questa  disposizione impone a  tutte  le  amministrazioni  pubbliche  di  effettuare  la 
ricognizione  annuale  delle  condizioni  di  soprannumero  e  di  eccedenza  del  personale  e  che 
sanziona le p.a. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di personale a qualunque titolo, 
dettando nel contempo le procedure da applicare per il  collocamento in esubero del personale 
eventualmente  eccedente  e/o  in  soprannumero  ai  fini  della  loro  ricollocazione  presso  altre 
amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla risoluzione del rapporto di lavoro;

VISTA la vigente dotazione organica del personale del Comune di Vigarano Mainarda;

PRESO  ATTO  che,dall’analisi  ricognitiva  effettuata,non  risultano  eccedenze  o  soprannumeri  di 
personale rispetto alle previsioni della dotazione organica dell’ente e che pertanto nel Comune di 
Vigarano Mainarda non risulta esservi personale in esubero;

DELIBERA

1) di dare atto, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs n. 165/2001, come modificato dall’art. 16 della legge 
n.183/2011  (Legge  di  stabilità  2012),  che  nel  Comune  di  Vigarano  Mainarda  non  risultano 
soprannumeri né eccedenze di personale rispetto alle previsioni della vigente dotazione organica 
dell’ente;

2)   di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.lgs. 267/2000,che si allegano al presente atto,di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale;

3)  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente  eseguibile,ai  sensi  dell'art.  134 
comma 4 del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario                                                   Il Segretario Comunale

f.to Dr. DI DONATO MASSIMO                                                f.to Dr. MECCA VIRGILIO


